

Vuoden 2024 hyvinvointiraportin valmistelu -lähetekeskustelu

Yhteisölautakunta 16.01.2025 § 5
1048/00.01.03/2024

Valmistelija hyvinvointisuunnittelija Anna Mäkelä

Kuntalaki (410/2015) velvoittaa kuntaa edistämään asukkaidensa terveyttä- ja hyvinvointia. Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021 §6) ohjaa kuntaa seuraamaan kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Kunnassa on raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain.

Lempäälän kunnan laaja hyvinvointikertomus- ja suunnitelma ohjaa strategisesti kunnan poikkihallinnollista hyvinvointityötä. Vuosittain valmisteltava hyvinvointiraportti kokoaa tietoa lempääläisten hyvinvoinnin tilasta raportointivuonna. Vuosittaisessa hyvinvointiraportissa seurataan hyvinvointisuunnitelman ja sitä toteuttavien alaohjelmien toimenpiteiden toteutumista.

Vuoden 2024 hyvinvointiraportin sisällöiksi ehdotetaan seuraavaa:

1. Johdanto
2. Hyvinvointiin vaikuttavat globaalit ja yhteiskunnalliset ilmiöt vuonna 2024
3. Hyvinvoinnin edistämisen rakenteet ja koordinointi 2024
4. Osallisuuden edistäminen 2024
5. Hyvinvoinnin tila teemoittain ja ikäryhmittäin vuonna 2024
6. Toteutuneet toimenpiteet vuonna 2024

Vuoden 2024 hyvinvointiraportissa luodaan lyhyt katsaus hyvinvointiin globaalisti ja yhteiskunnallisesti vaikuttaviin makrotason ilmiöihin vuonna 2024. Hyvinvointiin vaikuttavat muun muassa luonnon kantokyvyn heikkeneminen sekä työhön ja toimeentuloon liittyvät epävarmuudet. Lisäksi epävakaa globaali tilanne sekä yhteiskuntaan kohdistuvat erilaiset uhkatekijät vaativat henkistä kriisinkestävyyttä.

Laajassa hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitelmassa on linjattu, että Lempäälässä seurataan asukkaiden hyvinvoinnin tilaa Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kunnille suosittelimilla hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisällöillä. Vähimmäistietosisältö koostuu valtakunnallisesti kerätyistä, avoimista lähteistä saatavilla olevista indikaattoritiedoista, joilla kuvataan lasten ja nuorten, työikäisten ja ikääntyneiden hyvinvointitilannetta. Kaikki indikaattorit eivät päivitty joka vuosi, mutta raportissa esitetään uusin saatavalla oleva tieto. Lisäksi hyvinvointiraportissa on linjattu seurattavan hyte-kerroin -indikaattoreita, jotka määrittelevät valtion kunnille maksamaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosaa.

Indikaattoritieto yksin ei anna kattavaa kuvaa hyvinvoinnin tilasta. Sitä täydennetään raportissa vuoden 2024 kuluessa kerätyllä ja hyte-työryhmän sekä kumppanuustiimien yhteisessä työpajassa kerättävällä työntekijöiden ja vaikuttamistoimielinten jäsenten paikallisella kokemustiedolla.

Vuosittaisen hyvinvointiraportin on tarkoitus olla laajaa hyvinvointikertomusta suppeampi kuvaus kunnan hyvinvointityöstä. Vuoden 2024 hyvinvointiraportissa raportoidaan toteutunut hyvinvointityö talousarviossa esitettyjen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen tavoitteiden ja toimenpiteiden osalta sekä hyvinvointisuunnitelmaa toteuttavien alaohjelmien (ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, kulttuurihyvinvointiohjelma, liikkumishjelma) tavoitteiden ja toimenpiteiden osalta. Lisäksi raportoidaan ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma tavoitteiden ja toteumien osalta.

Lisätietoja:

vt. yhteisöjohtaja Jarkko Rikkilä, p. 040 612 6986

hyvinvointisuunnittelija Anna Mäkelä, p. 040 195 4884

Esittelijä	Yhteisöjohtaja
Päätösehdotus	Yhteisölautakunta käy lähetekeskustelun vuoden 2024 hyvinvointiraportin valmistelusta.
Päätös	Yhteisölautakunta kävi lähetekeskustelun vuoden 2024 hyvinvointiraportin valmistelusta ja antoi kommentit hyvinvointisuunnittelijalle valmistelua varten.
Tiedoksi	Merkittiin pöytäkirjaan, että hyvinvointisuunnittelija Anna Mäkelä oli asiantuntijana läsnä pykälän käsittelyn ajan klo 18:04-18:41. hyvinvointisuunnittelija, sivistysjohtaja, yhdyskuntajohtaja, elinvoimapäällikkö, hyvinvoinnin- ja terveyden edistämisen yhteistyöryhmä